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3شهرستان ها

چند خط خبر 

* کارگاه مطالبه گری با حضور استاد حسینی 
و جمعی از جوانان خوسف برگزار شد. در پایان 
این کارگاه از شش جوانی که در سیل اخیر به 
صورت داوطلبانه به کمک هموطنان مناطق 
سیل زده غرب کشور رفته بودند توسط سمن 

یاران آفتاب خوسف تجلیل شد.
* جمعی از مسئولان خوسف با عموی شهید 
آبدار از شاعران بومی که مدت هاست زمین گیر 

شده است، دیدار و گفت و گو کردند.
فرماندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون   *
خوسف به همراه بخشدار جلگه ماژان از چند 
بازدید  براکوه  دهستان  در  عمرانی  پروژه 

کردند.

کاشت خربزه نشایی در 
بمرود

16 هکتار  کشاورز نمونه کشوری  دروگر- 
از زمین های خود را در چاه ناصری بمرود به 
صورت نشا زیر کشت خربزه برد تا با این روش 
جدید مصرف آب را سه برابر کاهش دهد. 
»رازقی«، که آبیاری این 16 هکتار را به صورت 
تحت فشار و با استفاده از روش تیپ اجرا کرده 
است، گفت: بذر این محصول از رقم اصلاح 
شده ای است که در داخل کشور تولید می 

شود.
به گزارش »خراسان جنوبی«، وی، یکی از 
مزایای این نوع کشت را افزایش بازدهی آبیاری 
تا سه برابر دانست و ادامه داد: اسفند ماه بذر را 
در گلخانه می کاریم و 20 فروردین ماه که سرما 
کمتر است بوته را به زمین منتقل می کنیم تا از 
تغییرات آب و هوایی در امان باشد. به گفته وی 
در روش عادی باید طی اسفند ماه زمین را زیر 
آب برد و در زمان مساعد بذر را کاشت اما در 
روش نشایی همه عملیات داخل گلخانه انجام 
می شود و بعد از انتقال به زمین اصلی حدود 
15 تا 20 روز زمان برداشت محصول زودتر 
است به ویژه این که عرضه زود هنگام خربزه 
به بازار از نظر قیمت اهمیت زیادی دارد. این 
کشاورز که سال گذشته 10 هکتار زمین را 
زیر کشت این محصول داشت، گفت: سال 
97 با عملکرد برداشت 33 تن در هکتار به 
عنوان کشاورز نمونه ملی در کشور شناخته 
شدم. نظر یک کارشناس تولیدات گیاهی هم 
این است که کاشت محصول به روش نشایی 
به دلیل مشکل کمبود آب سبب می شود تا 
شاهد بازدهی 30 درصدی در آبیاری باشیم. 
همچنین، در اسفند ماه که مزارع گندم نیاز به 
آب زیادی دارد، آب ها صرف این محصول می 
شود. مهندس»مشاورنیا«، ادامه داد: در این 
روش از ابتدای کاشت تا انتقال بوته به زمین به 

20 متر مکعب آب نیاز است.

از گوشه و کنار استان

 پینگ پنگ بازان خضری دشت بیاض
 در رقابت ملی

سدیدی- دو پینگ پنگ باز خضری دشت بیاض در رقابت های 
قهرمانی تنیس روی میز بانوان کشور حضور دارند. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، درسا و مهسا یاقوتی با سرپرستی و مربیگری زهرا 
راستی از خضری دشت  بیاض به نمایندگی از استان در این ماراتن 
ملی به رقابت می پردازند. بنابراین گزارش، رقابت های قهرمانی 
تنیس روی میز بانوان نونهال کشور به میزبانی استان کرمانشاه از 

روز گذشته آغاز شد و تا دو روز ادامه دارد.

هر هفته، پخش یک مستند در خوسف
پایگاه بسیج شهید  با همکاری  هر هفته یک مستند  مشمولی - 
صدوقی، دفتر فضای مجازی سراج و جوانان انقلابی کانون ولایت 
مسجد علی بن ابیطالب )ع( خوسف دوشنبه شب ها به نمایش 
گذاشته می شود. به گزارش »خراسان جنوبی«، نمایش مستند 24 

آوریل، ماجرای واقعه طبس از جمله مستندهایی بود که پخش شد. 

500 مرغداری در معرض خطر تعطیلی
700 واحد مرغداری در استان وجود دارد که از این تعداد 500 
واحد فعال است و این واحدها نیز به دلیل مشکلات پیش رو هر آن 
امکان تعطیلی آن وجود دارد. به گزارش خبرنگار ما در جلسه ای با 
حضور عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای 
اسلامی، مشکلات مرغداران استان بررسی شد. بنابراین گزارش از 
مشکلات طرح شده در این جلسه می توان به الزام مرغداران از طرف 
سازمان جهاد کشاورزی برای استفاده و استخدام یک  کارشناس 
فنی اشاره کرد که مرغداران با این موضوع مخالفند چرا که معتقد 
هستند  صنعت مرغداری، سود بالایی ندارد و بیشتر مرغداران قادر 
به پرداخت حقوق کارگران خود نیستند و از این نظر نمی توانند فرد 
دیگری  آن هم با قرارداد اجباری استخدام کنند. این گزارش حاکی 
است، برای رفع مشکل، تصمیم بر  آن شد که موضوع از طریق اتحادیه 
ها و سازمان جهاد کشاورزی و در سطح ملی از طریق مشورت با 
مقامات مرتبط کشوری پیگیری شود تا مرغداران شاهد زیان انباشته 

 شده نباشند و از کیفیت مرغ تولیدی نیز کاسته نشود.

پیش بینی تولید 9 هزار تن شیر در درمیان 
فرخ نژاد- پیش بینی می شود امسال 9 هزار تن شیر در شهرستان 
درمیان تولید شود. مدیر جهاد کشاورزی درمیان، به آمار دو هزار 
راس دام سنگین و 153 هزار دام سبک در شهرستان اشاره و اظهار 
کرد: رتبه چهارم تولید شیر خام در استان مربوط به درمیان است. 
مهندس »ضیائیان احمدی«، ادامه داد: سال گذشته میزان تولید 
شیر خام هشت هزار و 976 تن بود که پیش بینی می شود امسال این 
رقم به بیش از 9 هزار تن برسد. وی، ادامه داد: نبود خرید تضمینی 
محصولات دامی، ایستگاه جمع آوری شیر، مقدار کم سهمیه نهاده 
های یارانه ای و پرداخت نشدن تسهیلات با بهره پایین به دامداری 
های روستایی بدون پروانه از مشکلات دامداری های این شهرستان 
است. به گفته وی، برای کاهش هزینه های تولید سال گذشته، 600 

تن سبوس یارانه ای بین دامداران درمیان توزیع شد.

اشتغال360 نفر در خوسف با تسهیلات روستایی
مشمولی -160 میلیارد ریال تسهیلات اشتغال 
روستایی در خوسف برای 121 طرح پرداخت و 

برای 360 نفر شغل ایجاد شد. 
مسئول نمایندگی تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خوسف به مناسبت هفته کار و کارگر به »خراسان 
جنوبی«، گفت: نواختن زنگ جهانی کرامت کار 
در کارخانه شمش چدن و معدن قلعه زری، نصب 

بنر و پخش شیرینی بین کارگران و تقدیر و تجلیل 
از 50 کارگر نمونه از مهم ترین برنامه های هفته 

کارگر در خوسف است. 
اول  رتبه  خوسف  که  این  اعلام  با  »کسایی«، 
اشتغال مجدد مقرری بگیران بیمه بیکاری را 
دارد، افزود: این شهرستان از طریق اشتغال 
مجدد مقرری بگیران بیمه بیکاری توانسته است 

آمار مقرری بگیران بیمه بیکاری را 46 درصد 
کاهش دهد و در این زمینه چهار سال متوالی 
در میان نمایندگی های استان رتبه اول را کسب 
این  اشتغال  حوزه  عملکرد  درباره  وی،  کند. 
نمایندگی، گفت: از مجموع 700 میلیارد ریال 
تسهیلات اشتغال روستایی 257 طرح توسط 
تجارت،  و  معدن  صنعت،  مختلف  های  بخش 

کشاورزی و دامپروری معرفی و از این طرح ها 
121 طرح به مبلغ 160 میلیارد ریال تصویب 
و وام پرداخت شده است و از محل این طرح ها 
برای 360 نفر شغل ایجاد می شود. به گفته وی، 
در حوزه مشاغل خانگی با توجه به این که سهمیه 
خوسف در بین 11 شهرستان از همه کمتر است 
اما باز هم بیشتر از سهمیه سه میلیارد و 500 
میلیون ریالی شهرستان، دو میلیارد ریال اضافه 
بر سهمیه دریافت می کنیم همچنین معوقات 
چند ماهه کارگران به حداقل دو ماه رسیده است.

چینی ها برای راه آهن بیرجند- زاهدان پا پیش گذاشتند
فرخ نژاد – نمایندگانی از شرکت چینی ساینا 
هیدرو به منظور اجرای طرح مطالعاتی راه آهن 
زاهدان – بیرجند به نهبندان سفر کردند که این 
سفر نشان از ورود چینی ها به قسمتی از اجرای 

پروژه حیاتی راه آهن خراسان جنوبی دارد. 
مدیر پروژه راه آهن چابهار- مشهد، در گفت و گو 
با »خراسان جنوبی« در بیان جزئیات ورود این 
شرکت سرمایه گذار چینی گفت: پس از انعقاد 
تفاهم نامه شرکت چینی ساینا هیدرو با شرکت 
ساخت و توسعه زیربنایی حمل و نقل کشور، 
هیئت فنی این شرکت برای بررسی های اولیه 
مسیر از نظر عوارض منطقه و ابنیه های بزرگی 

مثل پل ها و تونل ها به نهبندان سفر کرد. 
مهندس »جباری«، پرداختن به بقیه موضوع ها 
را در این باره به مذاکرتی که در آینده با شرکت 
سرمایه گذار دارند موکول و اظهار کرد: بعد از 
توافق بر سر مسائل مالی قرارداد با این شرکت 
دهنده  پیشنهاد  شرکت  او،  شود.  می  منعقد 

چینی  بزرگ  شرکت های  را  گذاری  سرمایه 
دانست که برای اجرای پروژه های بزرگی در 

کشور فعالیت می کند.
به گفته وی، هنوز به طور قطعی نمی شود گفت 
توسط  بیرجند  زاهدان-  آهن  راه  ساخت  که 

چینی ها چه زمانی آغاز می شود. 
این مسئول، طول مسیر را 630 کیلومتر و مبلغ 
تفاهم نامه را 920 میلیون یورو اعلام کرد و ادامه 
داد: راه آهن چابهار- مشهد طولانی ترین پروژه 
ملی است، به همین دلیل اهمیت بالایی دارد 
که فقط با اتکا به منابع مالی دولت نمی توان آن 

را انجام داد. 
به گفته جباری، به همین دلیل این مسیر را دو 
قسمت کردیم و مسیر زاهدان به بیرجند به طول 
630 کیلومتر به سرمایه گذار خارجی و مسیر 
بیرجند - مشهد به طول 270 کیلومتر به پنج 
سرمایه گذار داخلی داده شد. وی با بیان این که 
سرمایه گذاران داخلی از منابع صندوق توسعه 

ملی به صورت وام استفاده می کنند، افزود: با 
وجود پیشرفت خوب این پروژه، راه آهن مسیر 

گناباد - یونسی در حال اجراست و پیشرفت 35 
درصدی دارد.

بانوان قلعه زری برای عتبات فرش بافتند
شده  بافته  فرش  شانزدهمین   - مشمولی 
توسط بانوان روستای معدن قلعه زری به 

ستاد عتبات عالیات اهدا شد. 
مسئول کانون زمرد و پایگاه بسیج معدن، 
گفت: حدود 70 نفر از بانوان روستای معدن 
مس قلعه زری با همکاری کانون فرهنگی 
اجتماعی زمرد کویر و پایگاه بسیج حضرت 
معصومه )س( معدن یک تخته فرش 12متری 
را طی چهار ماه بافتند که با برش آن توسط 
مسئولان به ستاد عتبات عالیات شهرستان 
افزود:  »لطیفی«،  شود.  می  اهدا  خوسف 
بانوان این روستا همزمان یک فرش دیگر نیز 
برای ستاد در حال بافت دارند که به زودی به 

پایان می رسد. 
به گزارش خبرنگار ما، مسئول فرهنگی معدن 
قلعه زری هم، گفت: هر یک از ما به عنوان 
مسلمان نسبت به خدا، خود، جامعه و اهل 

بیت )ع( مسئولیت و وظیفه ای داریم که باید 
حق خود را ادا کنیم.

 حجت الاسلام »کدخدایی« افزود: بانوان 
معدن قلعه زری نیز چند سال است تصمیم 
گرفته اند با گره زدن بر تار و پود و بافت قالی، 
قسمتی از ارادت و محبت خود را به اهل بیت 
)ع( ادا کنند تا گره های زندگی آن ها با عنایت 

آنان باز شود.

پیش بینی برداشت 15 تن گل محمدی در فردوس

گل  تن   15 شود  می  بینی  پیش  باکمال-  
شود.  برداشت  فردوس  مزارع  از  محمدی 
جهاد  مدیریت  گیاهی  تولیدات  مسئول 
کشاورزی فردوس گفت: برداشت گل محمدی 
از 3 هکتار در مزرعه دانشگاه آزاد اسلامی در 
باغستان علیا و 2 هکتار نیز به صورت متفرقه 
در شهرستان از اوایل اردیبهشت آغاز شد. 
را  محمدی  گل  کفیلی«،  مهندس»کاظم 

محصولی پردرآمد و کاشتی جایگزین و الگویی 
مناسب اعلام و اظهار کرد: برداشت آن به صورت 
گلبرگ و غنچه انجام می شود زیرا غنچه ها پس 
از خشک شدن و بسته بندی روانه بازار مصرف و 
گلبرگ ها برای گلاب گیری استفاده می شود. 
وی، صرفه اقتصادی را در چیدن گل به صورت 
غنچه دانست و ادامه داد: هر کیلو گرم غنچه 
خشک 80 و گلبرگ خشک 50 هزار تومان 
ارزش گذاری شده و این محصول به لحاظ 
مصرف آب کم و سهولت در برداشت، دارای 
صرفه اقتصادی است. او ابراز امیدواری کرد: با 
توسعه کشت گل محمدی در فردوس کارخانه 
های فراوری آن در فردوس راه اندازی شود 
و چنانچه در آینده برداشت کنندگان بتوانند 
غنچه را با بسته بندی های جالب و جذاب به بازار 
عرضه کنند به طور قطع درآمد بیشتری نصیب 

آنان خواهد شد.


